³ Antonio Loschi (1365-1441): Early Italian humanist. Author of

Inquisitio Artis in Oratationibus Ciceronis, 1395, which soon became a humanist classic.

⁴ Becoming appointed to the emperor's court in 1442.

⁵ Some of the manuscripts have "nos" (us at the imperial court) instead of "vos" (you at the council).

⁶ Giovanni Peregallo, friend of Piccolomini.

⁷ Cicero: *Epistolae ad familiares*, 22 (5: 12).

⁸ A cardinal with whom Francois de Fuxe had taken service.

⁹ Andrea de Malvende: Theologian and fellow brother of Francois de Fuxe (HE).

62. Letter to Niccolò Amidano (early July 1443, Vienna).

Manuscripts: M1, 55v-56r; M2, ff. 29v-30r¹; M3, ff. 186r-187r²; V2, ff. 9-11³; V3, ff. 11v-13r⁴ **; V4, ff. 12v-13r.
Editions: HE, 63, pp. 155-157; WO, 1: 1, 63, pp. 163-165; (both based on M1 and V2).

{11v} Aeneas Silvius⁵, salutem plurimam⁶ dicit Nicolao Amidano jurisconsulto.

[1] Si numerum epistolarum ulto citroque missarum pensamus, nil est, quod tibi debeam, quippe quod meum post abitum et tu meis et ego tuis litteris unis dumtaxat visitati fuerimus invicem. Rursus vero si verba supputemus, teneor tibi multa rescribere sicut multa mihi significasti. Accedit huc, quod amicitia non est computatrix beneficiorum, ut quae non ad numerum vel qualitatem, sed ad affectum⁷ retribuit. {12r} Scribam ergo⁸ tibi sive obligatus sim⁹ sive solutus respondeboque tuis litteris quam potero breviter et succincte, ne vel tibi lecturo vel mihi scribenti sim molestus.

[2] Congaudeo primum tibi, quod domum gravissimi et omnium doctissimi jurisconsulti¹⁰ cardinalis Panormitani intraveris ibique magistratum susceperis, nam id¹¹ tibi admodum proderit, qui ex illius uberantissimo¹² scientiarum fonte in dies¹³ potans¹⁴ doctior evades et mihi utilis eris, gratiam quam in sua¹⁵ paternitate reperi confirmans continuansque. Taceo quod sub ejus umbra ad magnas tibi dignitates patebit accessus. Reliquum est, {12v} te ut hortor¹⁶ ad perseverantiam, quam ita demum adipisceris, si multae patientiae te tradideris¹⁷, quod unicum remedium est contra invidiam valentissimum. Uterer majori cohortatione, si tua mihi virtus perspecta non esset, sed novi, quam sis adversus quoslibet fortunae impetus tuis dotibus et philosophiae institutis armatus. Quod vero ad archipresbyteratum electus fueris, id ita demum laudo, si abque desertione nostrarum partium potes eo pervenire, quod, nisi possis, melius est officio quam fide carere. Arbitror te sentire de¹⁸ auctoritate ecclesiae non quod multi, sed quod boni doctique sentiunt. Ita mihi, dum Basileae fui, de te concepta opinio est, et cum propter multas virtutes tuas, tum propter consortium fidei maxime te dilexi, itaque non puto episcopatum, ne dicam presbyteratum, posse te nobis auferre. Placet tamen, quod {12v} scripsisti, te viam invenisse, per quam et fidem possis et dignitatem tenere.